pro vestra sapientia, ratio habenda est vobis, Quirites. Nam et publicani, homines et honestissimi et ornatissimi, contulerunt suas rationes et copias in illam provinciam; quorum ipsorum res et fortunæ debent esse curæ vobis per se. Etenim, si semper duximus vectigalia esse nervos reipublicæ, dicemus certe eum ordinem qui exercet illa esse firmamentum ceterorum ordinum. Deinde homines gnavi et industrii ex ceteris ordinibus partim negotiantur ipsi in Asia, quibus absentibus vos debetis consulere, partim habent magnas pecunias suas et suorum collocatas in ea provincia. Erit igitur vestræ humanitatis prohibere calamitate magnum numerum eorum civium; sapientiæ videre calamitatem: multorum civium non posse sejunctam esse a republica. Etenim, primum illud refert parvi vos recuperare postea victoria

eu-égard-à votre sagesse, compte doit être tenu par vous, Romains. Car d'une-part les fermiers hommes et très-honorables et très-distingués, ont transporté leurs fonds et leurs ressources dans cette province; desquels fermiers eux-mêmes les affaires et la fortune doivent être à souci à vous pour elles-mêmes. En effet, si toujours nous avons pensé les revenus-publics être les nerfs de l'État, nous dirons certainement cet ordre qui exploite ces revenus être le soutien des autres ordres. D'un-autre-côté des hommes actifs et industriels des autres ordres en partie font-le-commerce eux-mêmes en Asie, sur lesquels absents vous devez veiller, en partie ont de grandes sommes à-eux et des (aux)-leurs placées dans cette province. Il sera donc de votre humanité de préserver du malheur le grand nombre de ces citoyens; il sera de votre sagesse de voir le malheur de nombreux citoyens ne pouvoir être séparé (indifférent) de (pour) la république. En effet, d'abord cela importe peu vous recouvrer après cela par la victoire

victoria recuperare : neque enim iisdem redimendi facultas erit propter calamitatem, neque aliis voluntas propter timorem. Deinde, quod nos eadem Asia atque idem iste Mithridates initio belli Asiatici docuit, id quidem certe calamitate docti memoria retinere debemus. Nam tum, quum in Asia res magnas permulti amiserunt, scimus Romæ, solutione impedita, fidem concidisse : non enim possunt una in civitate multi rem atque fortunas amittere, ut non plures secum in eadem calamitatem trahant. A quo periculo prohibete rempublicam, et mihi credite id quod ipsi videtis : hæc fides atque hæc ratio pecuniarum, quæ Romæ, quæ in foro versatur, implicita est cum illis pecuniis Asiaticis et cohæret. Ruere illa non possunt, ut hæc non eodem labefacta motu concidant. Quare videte num dubitandum vobis sit omni studio ad id bellum incumbere,